
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  308
del  02 settembre 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: gara  europea  a  procedura  aperta  per  l’appalto  per  l’affidamento  triennale  del 
servizio di assistenza domiciliare, sportello di informazione sociale e punto unico 
di accoglienza - CUI 07239020014202400002 - CIG B13AB8D970. sottoscrizione 
contratto ed impegni di spesa.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con determinazione n.129 del 12/04/2024 è stata indetta la gara d'appalto per la gestione del 

servizio  di  'assistenza  domiciliare,  sportello  di  informazione  sociale  e  punto  unico  di 
accoglienza. CUI 07239020014202400002 - CIG B13AB8D970;

• con determinazione n.171 del 15/05/2024 “gara d'appalto per la gestione del servizio di  
'assistenza domiciliare, sportello di informazione sociale e punto unico di accoglienza. CUI  
07239020014202400002 - CIG B13AB8D970”. Sono stati ammessi i concorrenti;

• con determinazione n.174 del 17/05/2024 “gara d'appalto per la gestione del servizio di  
assistenza domiciliare, sportello di informazione sociale e punto unico di accoglienza. CUI  
07239020014202400002 - CIG B13AB8D970” si è provveduto a nominare la commissione 
di gara;

• con determinazione n.196 del 07/06/2024 “gara d'appalto per la gestione del servizio di  
assistenza domiciliare, sportello di informazione sociale e punto unico di accoglienza. CUI  
07239020014202400002  -  CIG  B13AB8D970”.  Si  è  provveduto  alla  sostituzione  RUP 
periodo 10/06/2024 - 30/06/2024;

• con determinazione n.197 del 07/06/2024  “gara d'appalto per la gestione del servizio di  
“assistenza domiciliare,  sportello di  informazione sociale e  punto unico di accoglienza.  
CUI  07239020014202400002  -  CIG  B13AB8D970”  -  esclusione  concorrenti”,  si  è 



provveduto ad escludere i concorrenti il  cui punteggio è risultato inferiore alla soglia di 
sbarramento minima prevista in atti;

• con determinazione n. 257 del 18/07/2024 “gara europea a procedura aperta per l’appalto  
per l’affidamento triennale del servizio di assistenza domiciliare, sportello di informazione  
sociale e punto unico di accoglienza - CUI 07239020014202400002 - CIG B13AB8D970  si 
è provveduto alla aggiudicazione efficace in favore della cooperativa P.G. Frassati.

Dato atto che,  l’ultima comunicazione inviata dalla S.A. risulta risalire al 19/07/2024, pertanto in 
applicazione dell’art 18 comma 3 del D.Lgs 36/2023 a decorrere dal 23 agosto 2024 sono stati 
superati  i  termini  di  35 giorni  dello  stand still  ed  è  possibile  procedere alla  sottoscrizione  del 
contratto.

Considerato che:
• la  stazione  appaltante  ha  provveduto  a  verificare  l’assenza  di  cause  di  esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 e l’assenza delle cause di esclusione non automatica di cui 
all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023  il cui esito è risultato positivo;

• la  ditta  aggiudicataria  ha  provveduto  a  trasmettere  copia  della  fidejussione  a  garanzia 
definitiva del contratto di appalto, copia della polizza assicurativa, ricevute di pagamento 
dei diritti di segreteria e delle spese di rogito;

risulta possibile procedere alla sottoscrizione del contratto per l’erogazione del servizio in oggetto 
per il periodo 01/10/2024 - 30/09/2027.

Visto quanto sopra occorre procedere secondo quanto previsto dagli  atti  di gara all’impegno in 
favore  della  cooperativa  sociale  P.G.  Frassati  delle  somme  necessarie  alla  realizzazione 
dell’appalto, impegnando al cap 79/100 corrente bilancio come da tabella allegata:

Annualità importo esigibilità

2024 €126.015,34 ( iva compresa) 2024

2025 €504.061,37 ( iva compresa) 2025

2026 €504.061,37 ( iva compresa) 2026

Di  dare  atto  che  l’impegno di  €  378.046,02 iva  compresa  per  l’  annualità  2027 si  iscriverà  a 
Bilancio al momento della approvazione del bilancio 2025 - 2027.

Ai  fini  di  procedere  agli  adempimenti  previsti  dalla  normativa  vigente  (DPCM  20/03/22, 
approvazione delibera anac 621 del 20/12/22) risulta necessario impegnare le seguenti somme al 
fine di procedere al pagamento nell’anno solare dei contributi ANAC relativamente alle gare svolte 
nell’anno stesso, pertanto si dispongono i seguenti impegni al cap 75/511 corrente bilancio:

CIG importo

 B13AB8D970 € 880,00

B1811FA7C4 € 35,00

B01872385B € 35,00

B1835C949E € 35,00

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i..



Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i..
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i..

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di dare atto che essendo trascorso il periodo di stand still ( ex art 18 comma 3 del D.Lgs 36/2023) è 
possibile  procedere  alla  sottoscrizione  del  contratto  d’appalto  per  la  gestione  del  servizio  di 
assistenza  domiciliare,  sportello  di  informazione  sociale  e  punto  unico  di  accoglienza.  CUI 
07239020014202400002 - CIG B13AB8D970.

Di impegnare al cap 79/100 Bilancio 2024-2026, in favore della cooperativa sociale P.G. Frassati le 
seguenti somme:

Annualità importo Esigibilità 

2024 €126.015,34 ( iva compresa) 2024

2025 €504.061,37 ( iva compresa) 2025

2026 €504.061,37 ( iva compresa) 2026

Di  dare  atto  che  l’impegno di  €  378.046,02 iva  compresa  per  l’  annualità  2027 si  iscriverà  a 
Bilancio al momento della approvazione del bilancio 2025 - 2027.

Di procedere come da tabella seguente, all’impegno sul corrente bilancio, esigibilità 2024, cap 
75/511 di complessivi € 950,00 quale pagamento di contributi ANAC ai sensi del DPCM 20/03/22, 
approvazione delibera anac 621 del 20/12/22, come da tabella sottostante.

CIG importo

 B13AB8D970 € 880,00

B1811FA7C4 € 35,00

B01872385B € 35,00

B1835C949E € 35,00

Pianezza 02/09/2024

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 02/09/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

79 
75 
75 
75 
75 
79 
79

100 
511 
511 
511 
511 
100 
100

475 
479 
480 
481 
482 
49 
7

2024 
2024 
2024 
2024 
2024 
2025 
2026

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  09 ottobre 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 308
	del 02 settembre 2024

